
 

        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от                                                 №   

 

 

О проведении муниципального 

 конкурса детского творчества 

«Крепкая семья – крепкая Россия» 

 

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО  «ЛМР»  на  

2025-2026 учебный год, с целью стимулирования художественного творчества, 

продвижения среди подрастающего поколения идеи ценности сохранения культурных 

традиций семьи, содействие детскому художественному творчеству 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе детского творчества «Крепкая 

семья – крепкая Россия» (Приложение №1). 

2. Провести   муниципальный конкурс детского творчества «Крепкая семья – крепкая 

Россия» (далее – Конкурс) с 24 ноября по 12декабря 2025 года на базе МБУ ДО 

«ЦВР».  

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на руководителя 

МБУ ДО «ЦВР», Н.А.Багаутдинова. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, 

заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ       В.С.Санатуллин 

 

 
Исп.Р.Ш.Сафиуллина 

5-03-49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1296 от 19.11.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.11.2025 17:17



 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ «УО»  

ИК МО «ЛМР» РТ 

от _________ №______ 
       

 

Положение 

муниципального конкурса детского творчества 

«Крепкая семья – крепкая Россия»  

 1.Организаторы конкурса:  

 - МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ; 

 - МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ.  

 Для подведения итогов Конкурса формируется жюри. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

 

     Целью конкурса является стимулирование художественного 

творчества, продвижение среди подрастающего поколения идеи ценности 

сохранения культурных традиций семьи, содействие детскому художественному 

творчеству. 

Задачами Конкурса являются: 

- популяризация детско-юношеского художественного творчества; 

- нравственно – эстетическое воспитание подрастающего поколения;  

- развитие интереса подрастающего поколения к сохранению семейных традиций.  

 

3. Участники Конкурса 

     В конкурсе принимают участие воспитанники детских садов, учреждений 

дополнительного образования детей и обучающиеся 1-11х классов и делятся на четыре 

возрастные категории: 

   1.   Воспитанники детских садов; 

   2.   7-10 лет (младшая возрастная группа); 

   3.  11-14 лет (средняя возрастная группа); 

   4.  15-18 лет (старшая возрастная группа). 

 

4. Сроки и порядок проведения Конкурса 

        Работы принимаются с 24 ноября по 12 декабря 2025 года по адресу: Шугурово, 

ул. Ленина, 68, МБУ ДО «Центр внешкольной работы». 

По вопросам участия в Конкурсе обращаться в МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» (Садыкова Лейсан Атласовна  телефон: 8(85595)3-44-78, 89172793601 E-Mail: 

cvrrt@mail.ru). 

 

5. Требования к содержанию и оформлению материалов 

       К участию принимаются фотографии,  рисунки на тему «Крепкая семья – крепкая 

Россия». 

 

- Номинация «Фотография»: 

Документ создан в электронной форме. № 1296 от 19.11.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.11.2025 17:17

mailto:cvrrt@mail.ru


Требования к конкурсным работам:  

Размер фотографии формат A4. 

«Семейный портрет» (групповое семейное фото); 

«Много лет вместе» (фотография старших членов семьи); 

«Мне есть на кого равняться» (фотографии членов семьи, рассказывающая о 

достижениях, семейных традициях); 

«Начало начал» (свадебная фотография участника конкурса); 

«Дети - цветы жизни» (семейная фотография с детьми); 

«Семейный досуг» (фотографии, рассказывающие о совместном хобби, семейных 

занятиях физической культурой и спортом, и т.д.). 

 

На обратной стороне фотографии необходимо указать следующую информацию 

- ФИО участника; 

- Возраст, класс; 

- Наименование учреждения; 

- Руководитель (педагог); 

- Тел. руководителя (педагога). 

 Фотографии могут быть отклонены от участия в фотоконкурсе в следующих случаях:  

- фотографии не соответствуют тематике конкурса; 

- низкое художественное или техническое качество фотографий.  

 

- Номинация «Рисунок»: 

 Размер рисунка формат  А3. На конкурс принимаются работы, выполненные в 

свободной технике (карандаш, гуашь, акварель, масло, графика, пастель, батик и др.) и 

отвечающие целям и задачам конкурса.    

На обратной стороне рисунка необходимо указать следующую информацию: 

- ФИО участника; 

- Название работы; 

- Возраст, класс; 

- Наименование учреждения; 

- Руководитель (педагог); 

- Тел. руководителя (педагога). 

 

6.    Критерии оценки: 

- Художественный замысел 

- Качество исполнения  

Итоги Конкурса размещаются на сайте МБУ ДО «Центр внешкольной работы» во 

вкладке «Конкурсы» после 24 декабря 2025 года. 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1296 от 19.11.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.11.2025 17:17



Лист согласования к документу № 1296 от 19.11.2025
Инициатор согласования: Сафиуллина Р.Ш. Методист
Согласование инициировано: 18.11.2025 17:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
19.11.2025 - 08:41

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
19.11.2025 - 13:55

-

Документ создан в электронной форме. № 1296 от 19.11.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.11.2025 15:18


